
MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA
Código de Documento
PER17I00PA

Código de Expediente
PER/2022/145

Fecha y Hora
10/10/2023 09:52 Página 1 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²2E4D5O1Z492N075R165EM»
²2E4D5O1Z492N075R165EM»2E4D5O1Z492N075R165E

RESOLUCIÓN LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS    A LAS PRUEBAS   
PARA LA SELECCIÓN  DE    VEINTE   PLAZA  S   DE    AUXILIARES  DE  AYUDA A DOMICILIO  ,   
INCLUIDA EN LA OEP EXTRAORDINARIA 2022, DERIVADA DE LA APLICACIÓN DE LA LEY 
20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE.

Visto que mediante  Resolución de la Presidencia núm.  604/2023 de 4 de octubre de 2023 se aprobó la Lista 
provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas para la selección de veinte plazas de Auxiliar de Ayuda  
a  Domicilio,  incluidas  en la  OEP extraordinaria  2022,  derivada de la  aplicación de la  ley 20/2021,  de 28 de  
diciembre,  con  la  exposición  de  los  antecedentes  de  este  expediente  y  la  enumeración  de  las  personas  que 
solicitaron su participación en este proceso selectivo.

Esta  Resolución se  publicó en la  misma fecha en el  Tablón de Anuncios  de la  Mancomunidad y en la  Sede 
Electrónica https://sedeelectronica.mancosi.es. y se sometió a exposición pública durante diez días, conforme a lo 
establecido en la Base 5.2 de las Bases Generales que rigen esta convocatoria, publicadas en el BOPA núm. 243, de 
21 de diciembre de 2022. 

Visto que ante esta lista provisional una aspirante excluida inicialmente ha subsanado sus errores en la presentación 
de documentación en el plazo concedido para ello y por tanto corresponde admitirla en el proceso selectivo.

Vistos estos antecedentes, la Base 5.3 de las Bases generales que rigen este proceso selectivo, de conformidad con 
las mismas, y en virtud de las competencias establecidas en el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y  en el art. 15  
de los Estatutos de la Mancomunidad (BOPA N.º 110 de 14/05/2015),

RESUELVO

PRIMERO:  Aprobar la siguiente lista definitiva de las personas  aspirantes admitidas al proceso selectivo  de 
veinte plazas de  Auxiliar de Ayuda a Domicilio  incluidas en la OEP extraordinaria 2022, derivada de la 
aplicación de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de la Mancomunidad Comarca de la Sidra mediante el  
sistema de concurso-oposición:

Nº DNI APELLIDO1 APELLIDO 2 NOMBRE
1 ***1608** AGÜERIA GONZÁLEZ MONTSERRAT

2 ***4844** ALVAREZ COSTALES MARIA DOLORES

3 ***6157** ANTUÑA COLLADA CELTIA
4 ***1341** CAMPAL PIÑERA AZUCENA
5 ***1605** CAMPAL PIÑERA ISABEL
6 ***6424** CORRALES FERNÁNDEZ AURELIA
7 ***0502** CORRIPIO BLANCO ANA MARÍA
8 ***1209** CORTINA BLANCO NURIA

Mancomunidad Comarca de la Sidra   *   Paraes nº47   *   33529   *   Nava   *   ASTURIAS   *   Tel: 985718413   *   Fax: 985718531   *  www.mancosi.es

FIR$INT_AYT

https://sedeelectronica.mancosi.es/


MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA
Código de Documento
PER17I00PA

Código de Expediente
PER/2022/145

Fecha y Hora
10/10/2023 09:52 Página 2 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²2E4D5O1Z492N075R165EM»
²2E4D5O1Z492N075R165EM»2E4D5O1Z492N075R165E

9 ***1009** CORUGEDO MONTES YESICA
10 ***0568** DÍAZ ARGÜELLES NATALIA
11 ***7635** DOMINGUEZ PEREZ EMMA
12 ***2484** ESCOBIO VALVIDARES CEFERINA
13 ***0153** ESTRADA-NORA GONZÁLEZ PALOMA
14 ***2752** FERNÁNDEZ GARCÍA ANA ISABEL
15 ***5814** GARCÍA JIMÉNEZ ALEJANDRA
16 ***7519** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ MARÍA PILAR
17 ***5059** GONZÁLEZ LORENZO ANA MARÍA
18 ***2012** HUESO ORDÓÑEZ MARÍA JOSÉ
19 ***9315** IZQUIERDO SAN MILLÁN MARÍA TERESA
20 ***2182** LLUT MAÑUECO RUTH MARÍA
21 ***6210** MARCOS PALACIO BELÉN
22 ***7011** NOZALEDA CORRIPIO MARÍA
23 ***7754** PANDIELLA ORDÓÑEZ MARÍA DOLORES
24 ***6205** PINEY PRIETO MONICA
25 ***5594** PINEY PRIETO SILVIA
26 ***1493** PORTILLA JUNCO MARIA DEL MAR
27 ***1309** RODRIGUEZ GONZALEZ ANA
28 ***1007** RODRÍGUEZ MARCOS MARÍA 

DESAMPARADOS
29 ***1722** SANCHEZ ESCOBIO MERCEDES
30 ***1814** SANCHEZ PARAJÓN MARIA DOLORES
31 ***0690** TERÁN PRUNEDA ANGÉLICA
32 ***3955** TOYOS FERNÁNDEZ SANDRA
33 ***1639** VALLINA SÁNCHEZ ANA MARÍA
34 ***3387** VÁZQUEZ VÁZQUEZ YOLANDA
35 ***1110** VILLA VÁZQUEZ MERCEDES
36 ***9165** VILLANUEVA GUTIÉRREZ ANA ELISA
37 ***9565** VILLANUEVA RIBES PURIFICACIÓN
38 ***8098** VIYELLA CORVEIRAS MARIA BEGOÑA
39 ***0697** ZAPATERO MAYOR LAURA

SEGUNDO: Nombrar el Tribunal Calificador  que  llevará a cabo el proceso selectivo, formado por:

PRESIDENTE: 

D. Carles Castellar Camarasa, Secretario-Interventor en la Mancomunidad Comarca de la Sidra.  /  Suplente: 
Dña . Beatriz Fernández Vega, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Sariego.

SECRETARIO:

Dña. Lorena Rubio Acebal, Economista de la Mancomunidad Comarca de la Sidra / Suplente: Dña. Paloma 
Rubiera Varela,  Secretaria del Ayuntamiento de Nava.



MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA
Código de Documento
PER17I00PA

Código de Expediente
PER/2022/145

Fecha y Hora
10/10/2023 09:52 Página 3 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²2E4D5O1Z492N075R165EM»
²2E4D5O1Z492N075R165EM»2E4D5O1Z492N075R165E

VOCALES: 

 Dña. Gloria Cao Reigosa, Trabajadora Social de la Mancomunidad Comarca de la Sidra / Suplente: Dña. 
Esperanza Martín Iglesias, Trabajadora Social de la Mancomunidad Comarca de la Sidra.

 Dña. Mayte Fernández Cueli, Informática de la Mancomunidad Comarca de la Sidra / Suplente: Dña. Rocío 
Cabero Cabero,  Informática de la Mancomunidad Comarca de la Sidra.

 D.  David Portilla Toyos,  Administrativo de la Mancomunidad Comarca de la Sidra  /  Suplente: D.  José 
Antonio Labra Pérez, Coordinador del Programa Rompiendo Distancias de la Mancomunidad Comarca de 
la Sidra.

TERCERO.- Convocar a los miembros del Tribunal el día 23 de octubre de 2023, a las 11:00 h, en la Sede de la 
Mancomunidad, al objeto de constituir el Tribunal y proceder a la valoración de los méritos presentados por 
los aspirantes.

CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios y en la sede electrónica de la Mancomunidad 
Comarca de la Sidra, y dar traslado de la misma a los miembros del Tribunal.

QUINTO.- Dar cuenta a la Junta de la Mancomunidad en la próxima sesión que se celebre.

Así lo acuerda y firma el Sr. Presidente de la Mancomunidad Comarca de la Sidra, en la fecha expresada  
junto a la firma, lo que el Secretario certifica.

Presidente de la Mancomunidad Comarca de la Sidra Secretario Interventor

FIR$PRE FIR$SECI

Mancomunidad Comarca de la Sidra   *   Paraes nº47   *   33529   *   Nava   *   ASTURIAS   *   Tel: 985718413   *   Fax: 985718531   *  www.mancosi.es


		2023-10-20T10:41:44+0200
	53505565K JUAN ANTONIO GONZALEZ (C:P3304000G)
	Presidente de la Mancomunidad Comarca de la Sidra


		2023-10-20T11:12:47+0200


		2023-10-20T11:12:43+0200
	Secretario Interventor




